
Pagina 1 di 4                         Comune   di   Vicenza   rev. 1/2013.

DETERMINA

PROTOCOLLO GENERALE :  N. __________  DEL _____________; Num Int. __50
CLASSIFICAZIONE :   _____(TITOLO)   _______(CATEGORIA);
CODICE UFFICIO:  007;  CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITA’: 007;  CENTRO DI COSTO: _007;
ESTENSORE:        Pianalto; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  MISSAGIA;  
TIPO ATTO:  DET.               DA INSERIRE NELLA BANCA DATI ex art. 34 DL 223/06 NO (SI/NO)

OGGETTO:  SISTEMI INFORMATICI – Fornitura Tablet per Ufficio Stampa CIG 4822559594 e Ufficio Ana­
grafe CIG ZF70A3669F 

IL  DIRIGENTE
Premesso quanto segue:

Con determinazione del dirigente PGN. 97103/139  del 31/12/2012 si è provveduto ad effettuare un 
impegno di spesa per la fornitura di n.1 Ipad da destinare stabilmente alle esigenze dell'Ufficio Stampa (codi­

ce Impegno 82834 al capitolo 1006700 del bilancio 2013 CIG. 4822559594;

Con determinazione del Dirigente NPG 35983/39 del 10/05/2013  si è provveduto ad aggiudicare 
analoga fornitura, (Ipad4 – 3G, 64 GB)  tramite RDO al prezzo più basso sulla Piattaforma del Mercato Elet­
tronico della Pubblica Amministrazione (RDO 176180) messa a disposizione da Consip; 

Dato atto che, oltre all'esigenza succitata, è pervenuta al Settore Sistemi Informatici, Telematici e Sit 
un'ulteriore  richiesta  per  un  Ipad  da  destinare  al  Dirigente  del  Settore  Anagrafe  e  Stato  Civile  (CIG 

ZF70A3669F) ;

Premesso che con deliberazione di Giunta Municipale 25567/294 del 5/10/2009 è stato approvato un 
progetto per la fornitura del servizio di digitalizzazione dei documenti cartacei dell’archivio del servizio demo­
grafico del Comune di Vicenza con il conseguente aggiornamento tecnologico dei servers presenti presso il  
Ced, e di altro hardware indispensabile al corretto funzionamento del settore stesso, finanziato con la con­
cessione di un contratto di mutuo;

Atteso che  come da verbale conservato agli atti, la RDO succitata ha aggiudicato la fornitura alla dit­
ta ABC.IT SRL che ha offerto l'hardware richiesto per euro 678,00 oltre l'Iva; tale ditta è stata recentemente 
contattata per verificare se tale prezzo possa essere garantito anche per le nuove forniture; 

Poiché tali importi sono stati confermati, e sono da ritenersi congrui, equi e convenienti per l'Ammini­
strazione, si ritiene necessario provvedere a soddisfare entrambe le richieste, entrambe finanziate, dando 
corso alla fornitura con acquisto diretto sul MEPA messo a disposizione da Consip. 

Tutto ciò premesso:
 Vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 24/26033 del 2 aprile 2013 (e successive variazio­

ni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e  pluriennale 2013 – 2015;
 Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il docu­

mento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2012-2014 che 
adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai  Dirigenti;
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 211/39648 del 13 giugno 2012 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2012 (P.E.G. finanziario 2012);

 Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 che attribuisce ai dirigenti la compe­
tenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 
267/00 e al D. Lgs. 118/11;

 Visto il punto 8. dell’allegato n. 2 “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria” 
al DPCM 28 dicembre 2011 (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);

 Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza;

__________________(il dirigente proponente)



Pagina 2 di 4                         Comune   di   Vicenza   rev. 1/2013.

DETERMINA

PROTOCOLLO GENERALE :  N. __________  DEL _____________; Num Int. __50
CLASSIFICAZIONE :   _____(TITOLO)   _______(CATEGORIA);
CODICE UFFICIO:  007;  CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITA’: 007;  CENTRO DI COSTO: _007;
ESTENSORE:        Pianalto; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  MISSAGIA;  
TIPO ATTO:  DET.               DA INSERIRE NELLA BANCA DATI ex art. 34 DL 223/06 NO (SI/NO)

OGGETTO:  SISTEMI INFORMATICI – Fornitura Tablet per Ufficio Stampa CIG 4822559594 e Ufficio Ana­
grafe CIG ZF70A3669F 

 Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito  
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

DETERMINA

1. di approvare per le motivazioni descritte in premessa la fornitura di n.2 Ipad con le caratteristiche de­
scritte in premessa, effettuando ordine diretto sul MEPA, piattaforma telematica messa a disposizio­
ne da Consip, con le modalità di cui all’art. 82 del d.lgs. n. 163/2006, a seguito di RDO aggiudicata 
con l’utilizzo del criterio del prezzo più basso;

2. di affidare la fornitura succitata alla ditta ABC.IT SRL - VIA VENEZIA 49 - 35131 - PADOVA (PD) per 
l'importo di Euro 678,00 oltre l'Iva cadauno pari ad Euro 1.640,76 Iva compresa

3. di imputare/impegnare la spesa di euro 1.640,76 Iva compresa come segue: 
4. per Euro 820,38 Iva compresa al cap 1005802  del bilancio 2013, dove la somma occorrente risulta 

accantonata (cod impegno 82916) 
5. per Euro 820,38 Iva compresa al cap. 1006700 “Servizi e Spesa per l'ufficio Stampa” del bilancio 

2013, dove la somma occorrente risulta accantonata  (cod. impegno 82834)
6. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e sulla base delle norme e dei principi contabili di 

di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 28/12/11:

__________________(il dirigente proponente)

Registrazione: € €

1 2013 820,38 2013 820,38 OK
x  Impegno di spesa 2 2014 2014 OK

3 2015 2015 OK
 Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK
Tot.€ 820,38 6 2018 2018 OK
N.: 7 2019 2019 OK
Data: 8 2020 2020 OK
Cap. n.: 1006700 9 2021 2021 OK

10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 820,38 OK 820,38

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa



Pagina 3 di 4                         Comune   di   Vicenza   rev. 1/2013.

DETERMINA

PROTOCOLLO GENERALE :  N. __________  DEL _____________; Num Int. __50
CLASSIFICAZIONE :   _____(TITOLO)   _______(CATEGORIA);
CODICE UFFICIO:  007;  CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITA’: 007;  CENTRO DI COSTO: _007;
ESTENSORE:        Pianalto; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  MISSAGIA;  
TIPO ATTO:  DET.               DA INSERIRE NELLA BANCA DATI ex art. 34 DL 223/06 NO (SI/NO)

OGGETTO:  SISTEMI INFORMATICI – Fornitura Tablet per Ufficio Stampa CIG 4822559594 e Ufficio Ana­
grafe CIG ZF70A3669F 

7. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento siano compatibili con gli stanzia­
menti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del  
D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8. di provvedere alla liquidazione su presentazione di fattura, nell'osservanza dei limiti di Legge, nei limi­
ti dell'impegno;

9. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi sono al­
tri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune ai 
sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

Il sottoscritto Dirigente attesta il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

Vicenza….. Visto: La P.O./AP.  …f.to Ing. Monica Saugo                                            __________________

Vicenza, …………. IL DIRIGENTE f.to ing. Marcello Missagia
__________________

Vicenza … Visto   il Segretario Generale  Dott. Antonio Caporrino __________________

__________________(il dirigente proponente)

Registrazione: € €

1 2013 820,38 2013 820,38 OK
x  Impegno di spesa 2 2014 2014 OK

3 2015 2015 OK
 Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK
Tot.€ 820,38 6 2018 2018 OK
N.: 7 2019 2019 OK
Data: 8 2020 2020 OK

1005802 9 2021 2021 OK
10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 820,38 OK 820,38

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 4 di 4                         Comune   di   Vicenza   rev. 1/2013.

DETERMINA

PROTOCOLLO GENERALE :  N. __________  DEL _____________; Num Int. __50
CLASSIFICAZIONE :   _____(TITOLO)   _______(CATEGORIA);
CODICE UFFICIO:  007;  CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITA’: 007;  CENTRO DI COSTO: _007;
ESTENSORE:        Pianalto; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  MISSAGIA;  
TIPO ATTO:  DET.               DA INSERIRE NELLA BANCA DATI ex art. 34 DL 223/06 NO (SI/NO)

OGGETTO:  SISTEMI INFORMATICI – Fornitura Tablet per Ufficio Stampa CIG 4822559594 e Ufficio Ana­
grafe CIG ZF70A3669F 

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA
Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la  

contabilità degli enti locali,  di cui all’art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267,

CAPITOLO:  ______________ IMPEGNO  N.____________ DEL_____________  €_________________

FINANZIAMENTO _____________________________________________________________________

CAPITOLO:  ______________ IMPEGNO  N.____________ DEL_____________  €_________________

FINANZIAMENTO _____________________________________________________________________

CAPITOLO:  ____________ ACCERTAMENTO N.___________ DEL___________  €_______________

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura finanziaria  

ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza ___________      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) _________________________

Addì____________ il Responsabile del Servizio (dott. Mauro Bellesia) ____________________

__________________(il dirigente proponente)


